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WSTĘP

Za nami kolejny rok działalności Biblioteki Publicznej w Dzielnicy 
Wola m.st. Warszawy. Przez ostatnich dwanaście miesięcy  
skupialiśmy się na rozszerzaniu naszej oferty o nowe publikacje 
– zarówno wydane w formie tradycyjnej, jak i na nowoczesnych 
nośnikach oraz na przygotowywaniu dla naszych Czytelników  
atrakcyjnych wydarzeń.

Cieszymy się, że z każdym rokiem przybywa nowych Czytelników  
a stali pozostają cały czas z Nami.

W 2022 roku zaangażowaliśmy się w pomoc i nawiązaliśmy  
współpracę z osobami z Ukrainy, rozszerzyliśmy również zakres 
zajęć językowych, głównie o język polski dla tych osób.

Kontynuowaliśmy rozbudowaną ofertę zajęć dla dzieci,  
zorganizowaliśmy ciekawe spotkania autorskie oraz przenieśliśmy  
Wypożyczalnię Zbiorów Obcojęzycznych nr 115 – „Poliglotka”  
do nowej, większej siedziby przy ul. Nowolipki 21, gdzie w marcu 
nastąpiło jej oficjalne otwarcie.

W minionym roku kontynuowaliśmy prace nad zwiększeniem  
dostępności naszych bibliotek dla osób z niepełnosprawnościami. 

Poprzez pozyskane środki zewnętrzne zrealizowaliśmy kilka  
interesujących projektów oraz spotkań.

Cały czas swoimi działaniami staramy się przyciągać zarówno 
stałych, jak i nowych Czytelników i odpowiadając na ich potrzeby 
tworzyć atrakcyjną ofertę dla różnych grup i społeczności.

Jesteśmy gotowi i otwarci na nowe wyzwania jakie przynosi nam 
każdy rok naszej działalności.



BIBLIOTEKA
W LICZBACH
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SIEĆ
BIBLIOTECZNA

• Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży nr 46, ul. Chłodna 11
• Wypożyczalnia dla Dorosłych i Młodzieży nr 11 - „Na Kole”, ul. E. Ciołka 20
• Wypożyczalnia dla Dorosłych, Młodzieży i Dzieci nr 83 - „Odolanka”, ul. J.K. Ordona 12F
• Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży nr 36, ul. Redutowa 48
• Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży nr 13, ul. Staszica 5a
• Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży nr 21 - „Komiksowo”, al. Solidarności 90
• Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży nr 32, ul. Twarda 64
• Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży nr 25 - „Ekoteka”, ul. Żytnia 64

BIBLIOTEKI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

WYPOŻYCZALNIE DLA DOROSŁYCH
I MŁODZIEŻYY

• Wypożyczalnia dla Dorosłych i Młodzieży nr 51-  „Klub Podróżnika”, ul. M. Bielskiego 3
• Wypożyczalnia dla Dorosłych i Młodzieży nr 91, ul. Chłodna 11
• Wypożyczalnia dla Dorosłych i Młodzieży nr 11 - „Na Kole”, ul. E. Ciołka 20
• Wypożyczalnia dla Dorosłych i Młodzieży nr 14 - „Fantasmagoria”, ul. Młynarska 35a
• Wypożyczalnia dla Dorosłych, Młodzieży i Dzieci nr 83 - „Odolanka”,  ul. J.K. Ordona 12F
• Wypożyczalnia dla Dorosłych i Młodzieży nr 80, ul. Redutowa 48
• Wypożyczalnia dla Dorosłych i Młodzieży nr 32, al. Solidarności 90
• Wypożyczalnia dla Dorosłych i Młodzieży nr 106, ul. Twarda 64
• Wypożyczalnia dla Dorosłych i Młodzieży nr 10, ul. Wolska 75
• Wypożyczalnia dla Dorosłych i Młodzieży nr 73 - „Ekoteka”, ul. Żytnia 64

CZYTELNIE

• III Czytelnia Naukowa, al. Solidarności 90
• XII Czytelnia Młodzieżowa, al. Solidarności 90

WYPOŻYCZALNIA OBCOJĘZYCZNA

• Wypożyczalnia Zbiorów Obcojęzycznych nr 115 - „Poliglotka”, ul. Nowolipki 21



 Wypożyczalnia Zbiorów 
Obcojęzycznych nr 115
- „Poliglotka” 
ul. Nowolipki 21

25 marca 2022 roku odbyło się uroczyste otwarcie nowej 
lokalizacji Wypożyczalni Zbiorów Obcojęzycznych nr 115 
- „Poliglotka”. 

Biblioteka, która dotąd mieściła się pod adresem Nowolipie 
20, przeprowadziła się na ulicę Nowolipki 21 zyskując  
o wiele większą powierzchnię (z 59 m2 na aż 170 m2),  
udogodnienia dla Czytelników oraz nowoczesny wygląd. 

Do dyspozycji Czytelników zostały oddane: przestronna 
sala z regałami i siedziskami do lektury, czytelnia czasopism 
oraz sala warsztatowa, w której organizowane są zajęcia 
i kursy dla dzieci, młodzieży i dorosłych, projekcje filmów 
oraz inne wydarzenia związane z literaturą obcojęzyczną.  

Marzec 2022. 
Otwarcie „Poliglotki”
przy ul. Nowolipki 21



OFERTA STAŁA I USŁUGI ONLINE

KSIĄŻKI

W 2022 roku zakupiliśmy 18 802 nowych książek 
w formie tradycyjnej. 

Oferujemy: literaturę piękną, popularnonaukową 
i naukową, o tematyce geograficzno-turystycznej, 
poradniki i przewodniki turystyczne, literaturę 
historyczną, science fiction, fantasy, literaturę  
poradnikową, opracowania i podręczniki  
dla studentów, biografie i wspomnienia, literaturę 
kulinarną, o tematyce ekologicznej, sztuce, komiksy, 
literaturę w językach obcych: angielskim,  
niemieckim, francuskim, włoskim, hiszpańskim, 
rosyjskim, czeskim, szwedzkim, chińskim, duńskim, 
norweskim, fińskim, ukraińskim oraz z obszaru  
krajów Beneluxu - niderlandzkim.

W BIBLIOTECZNYCH ZBIORACH 
POSIADAMY ŁĄCZNIE  
343 545 KSIĄŻEK

W BIBLIOTECZNYCH ZBIORACH 
POSIADAMY ŁĄCZNIE 
203 GRY PLANSZOWE

FILMY I SERIALE
W 2022 roku zakupiono 179 nowych tytułów. 
W kolekcji posiadamy blisko 3 183 filmów,  
które można wypożyczyć na 7 dni.
Dostęp: Wypożyczalnia nr 32, „Odolanka”,  
„Poliglotka”, która oferuje seriale w oryginalnych 
wersjach językowych.

GRY PLANSZOWE
W 2022 roku gry wypożyczyło 1 680 osób.  
Zakupiono 20 nowych sztuk.  
Gry wypożyczamy na 30 dni. 
Dostęp: Biblioteka nr 13
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AUDIOBOOKI
W 2022 roku zostało zakupionych 1 387 nowych 
audiobooków. Tę formę książki polecamy dzieciom, 
młodzieży i dorosłym oraz osobom z dysfunkcjami 
wzroku. Audiobooki wypożyczamy na 35 dni.
Dostęp: wszystkie wolskie placówki biblioteczne.

W BIBLIOTECZNYCH ZBIORACH 
POSIADAMY ŁĄCZNIE 

8 006 E-BOOKÓW

W BIBLIOTECZNYCH ZBIORACH 
POSIADAMY ŁĄCZNIE 
17 938 AUDIOBOOKÓW

MUZYKA

Muzykę udostępniamy na nośnikach CD na 35 dni. 
W 2022 roku muzykę wypożyczono 158 razy.  
Dostęp: Biblioteka „Odolanka”.

CZASOPISMA

W ofercie posiadamy m.in. czasopisma branżowe 
i niszowe. W Wypożyczalni nr 14 - „Fantasmagoria” 
znajdują się archiwalne, trudno dostępne numery 
Fantastyki oraz Nowej Fantastyki.  
Czasopisma wypożyczane są na 7 dni.
Dostęp: wszystkie wolskie placówki biblioteczne.

E-BOOKI I CZYTNIKI

W 2022 roku wypożyczono 4 482 tytułów.  
E-booki można wypożyczać na 35 dni. 
Dostęp: Biblioteka „Na Kole”, Wypożyczalnia nr 80, 
„Ekoteka”, „Odolanka”, „Fantasmagoria”, 
Wypożyczalnia nr 32.

WRZUTOMATY
Czytelnicy mogą korzystać z wrzutomatów na książki umieszczonych przy kilku naszych placówkach.  
Specjalne metalowe skrzynki służą do bezkontaktowych zwrotów wypożyczonych książek  
i są dostępne 24 godziny na dobę siedem dni w tygodniu. Wrzutomaty są efektem projektu wybranego  
w głosowaniu w Budżecie Obywatelskim na rok 2021. Dzięki wrzutomatom Czytelnicy mogą zwracać  
wypożyczone książki także poza godzinami pracy bibliotek. 

Lokalizacje wolskich wrzutomatów:
Biblioteka przy al. Solidarności 90, Biblioteka przy ul. M. Bielskiego 3, Biblioteka przy ul. Redutowej 48, 	
Biblioteka przy ul. Chłodnej 11, Biblioteka przy ul. Twardej 64



WYPOŻYCZENIA MIĘDZYBIBLIOTECZNE
Innym Bibliotekom oferujemy możliwość bezpłatnego wypożyczenia książek z naszych zbiorów.
Aby złożyć zamówienie, wystarczy wypełnić formularz dostępny na stronie www.bpwola.waw.pl

USŁUGI ONLINE
Zachęcamy do korzystania z literatury pięknej i popularnonaukowej dostępnej online.
Oferujemy literaturę klasyczną, lektury szkolne, bogaty wybór podręczników akademickich oraz publikacji 
naukowych o szerokim zakresie tematycznym. Nasze tradycyjne zbiory poszerzyliśmy o dostęp do zasobów 
takich portali jak:

Wolne Lektury 
Dostęp: wszystkie wolskie placówki biblioteczne 

IBUK Libra. Platforma książek elektronicznych 
Dostęp: wszystkie wolskie placówki biblioteczne 

ACADEMICA. Cyfrowa wypożyczalnia książek i czasopism naukowych 
Dostęp: III Czytelnia Naukowa 

Archiwum Gazety Wyborczej 
Dostęp: III Czytelnia Naukowa 

LEX Serwis Informacji Prawnej. Jeden z największych i najbardziej znanych polskich systemów informacji 
prawnej, zawiera 5 mln dokumentów i 2 mln orzeczeń. LEX to kompletny i nieustannie aktualizowany zbiór 
prawa, orzecznictwa i piśmiennictwa prawniczego. 
Dostęp: III Czytelnia Naukowa 

Cyfrowa Biblioteka Urzędu m.st. Warszawy 
Dostęp: wszystkie wolskie placówki biblioteczne 

LEGIMI i EMPIK GO. Bezpłatne kody do Legimi oraz Empik Go można otrzymać kontaktując się  
z wybranymi filiami. 
Dostęp: Wypożyczalnia nr 10, Wypożyczalnia „Na Kole”, „Fantasmagoria”, Wypożyczalnia nr 32,  
Wypożyczalnia nr 80, Wypożyczalnia nr 91, „Odolanka”, „Ekoteka”, Wypożyczalnia nr 51,  
Wypożyczalnia nr 106, „Poliglotka”

W 2022 ROKU WYDANO ŁĄCZNIE
2 400 KODÓW 

LEGIMI I EMPIK GO
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KSIĄŻKA NA TELEFON
W większości naszych Wypożyczalni funkcjonuje  
tzw. „Książka na telefon” dla osób z niepełno- 
sprawnością lub przewlekle chorych.  
Usługa przeznaczona wyłącznie dla mieszkańców 
Dzielnicy Wola m.st. Warszawy.

DUŻE LITERY 
- KSIĄŻKI Z DUŻĄ CZCIONKĄ
Wielkie Litery to książki wydawane większą 
czcionką, które chronią wzrok i ułatwiają czytanie 
osobom słabowidzącym. Dzięki nowemu formatowi 
czytanie jest bardziej komfortowe i przyjemniejsze, a 
przejrzysty format nie nadwyręża wzroku czytelnika. 
Seria jest polecana osobom słabowidzącym  
i seniorom.

Dostęp: wszystkie wolskie placówki biblioteczne

LUPY
Lupy zapewniające powiększenie nawet do 20 
dioptrii  stanowią praktyczną pomoc w czytaniu, 
pisaniu oraz innych czynnościach manualnych.

Dostęp: wszystkie wolskie placówki

DOSTĘPNOŚĆ

W BIBLIOTECZNYCH ZBIORACH 
POSIADAMY 
1 918 TYTUŁÓW KSIĄŻEK  
Z DUŻĄ CZCIONKĄ

Z USŁUGI SKORZYSTAŁO 
169 OSÓB, WYPOŻYCZAJĄC  
ŁĄCZNIE 955 POZYCJI

I. NARZĘDZIA
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POWIĘKSZALNIK
Powiększalnik ekranowy pozwala wyświetlać  
powiększony obraz na monitorze komputerowym. 
Urządzenie oferuje duże poziomy powiększania,  
co pozwala osobom niedowidzącym na czytanie 
gazety, książki lub innego materiału ustawionego  
na tacy powiększalnika. Dodatkowym atutem  
powiększalnika jest ruchoma taca, która pozwala 
swobodnie przesuwać czytany tekst.
Dostęp: III Czytelnia Naukowa

PĘTLA INDUKCYJNA
Pętla umożliwia osobie niedosłyszącej odbiór
nieskazitelnie czystego i wyraźnego dźwięku
poprzez cewkę telefoniczną, w którą wyposażonych
jest większość aparatów słuchowych.
Urządzenie pozwala wyeliminować problemy
związane z niekorzystną akustyką pomieszczenia.
Obsługa pętli jest bardzo prosta. Aby z niej
skorzystać, należy przełączyć aparat słuchowy
na tryb indukcyjny (z trybu M na T – telefoniczny).

Dostęp: III Czytelnia Naukowa, „Ekoteka”
- na życzenie Czytelnika jest możliwość przeniesienia
na inną placówkę.

KRZESŁA EWAKUACYJNE

Krzesło ewakuacyjne służy do ewakuacji  
po schodach w dół oraz jako krzesło do transportu 
osób ze szczególnymi potrzebami. W 2022 roku  
zakupiono i zamontowano dwa krzesła  
ewakuacyjne: do budynku przy al. Solidarności 90  
i Biblioteki przy ul. Żytniej 64 oraz przeszkolono  
pracowników z ich obsługi.

ZESTAW WZYWANIA POMOCY DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
Zamontowano zestawy wzywania pomocy dla osób niepełnosprawnych w toaletach bibliotek: „Odolanka”, 
„Biblioteka na Kole”, „Klub Podróżnika” i „Fantasmagoria”. Dzięki nim toalety są całkowicie dostępne dla 
osób z niepełnosprawnościami.

TAŚMY KONTRASTOWE
Schody we wszystkich naszych Bibliotekach są oznaczone taśmą kontrastową, co ułatwia poruszanie się  
po nich osobom niedowidzącym.



STRONA WWW 
BIBLIOTEKI 
PRZYGOTOWANA 
JEST ZGODNIE 
Z ZASADAMI 
DOSTĘPNOŚCI 

DOKUMENTY DOSTĘPNE CYFROWO 
Dokumenty tekstowe, które publikujemy na stronie www są dostępne cyfrowo.
We wrześniu wszyscy pracownicy merytoryczni biblioteki zostali przeszkoleni z tworzenia dostępnych  
cyfrowo dokumentów.

TRANSKRYPCJA NAGRAŃ ONLINE
Wszystkie filmy udostępniane na naszej stronie www, w social mediach oraz na YouTube mają napisy.  
Dodajemy je też do materiałów, które transmitujemy na żywo.

STRONA WWW
Strona www.bpwola.waw.pl posiada następujące ułatwienia dla osób ze szczególnymi potrzebami:
• wersję kontrastową
• możliwość zmiany rozmiaru tekstu
• widoczny fokus
• wyróżnienie odnośników
• skip linki dla urządzeń czytających
• na stronie internetowej można korzystać ze standardowych skrótów klawiaturowych

Na stronie www umieściliśmy specjalną zakładkę DOSTĘPNOŚĆ w której użytkownicy znajdą:
•	 deklarację dostępności
•	 informacje o Bibliotece (tekst ETR)
•	 informacje o Bibliotece (film PJM)
•	 informacje  ofercie dla osób ze szczególnymi potrzebami
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II. DZIAŁANIA

Zadbaliśmy o ofertę dla osób ze szczególnymi potrzebami. W sumie odbyły się u nas 33 spotkania.

•	 Cztery zajęcia literacko-plastyczne „Opowieści dla marzycieli” współprowadzone przez Klub Myszki 
Norki działający w ramach Fundacji Dzieciom „Zdążyć z pomocą”. Dzieciom w zajęciach towarzyszył 
tłumacz języka migowego. Udział w zajęciach wzięły dzieci i młodzież z Internatu Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci niedosłyszących. 

•	 Dwa integracyjne spotkania literacko-plastyczne dla dzieci „Historie pod kocyk”. Podczas zajęć 
czytaliśmy ciekawe i wartościowe historie oraz tworzyliśmy tematyczne prace plastyczne. 
Warsztaty współprowadzone były przez Klub Myszki Norki działający w ramach Fundacji Dzieciom 
„Zdążyć z pomocą”. 

•	 Dwa spotkania „Rodzinne warsztaty pierniczkowe”, czyli świąteczne, grudniowe warsztaty z ozdabiania-
bożonarodzeniowych pierniczków. Zajęcia poprowadziła Myszka Norka z Fundacji Dzieciom „Zdążyć 
z pomocą”. Zajęcia miały charakter międzypokoleniowy a udział w nich wzięły zaproszone dzieci 
z Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej. 

Powyższe zajęcia odbyły się w Bibliotece „Komiksowo”. 

•	 W Bibliotece dla Dzieci i Młodzieży nr 46 w ramach współpracy ze Specjalnym Ośrodkiem 
Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Słabosłyszących nr 15 oraz z Przedszkolem Integracyjnym nr 38 
odbyło się dwadzieścia jeden zajęć literackich. 

•	 Wypożyczalnia „Na Kole” zorganizowała w 2022 roku dwa warsztaty plastyczne dla dorosłych osób 
z autyzmem oraz spotkanie literackie w Przedszkolu Specjalnym nr 68 w Mazowieckim Centrum 
Rehabilitacji „STOCER”. 

•	 W Wypożyczalni „Fantasmagoria” odbyły się dwa spotkania z udziałem osób ze szczególnymi 
potrzebami: 
wywiad autorski z Wojciechem Masiakiem poprowadzony przez Macieja Skupa - osobę niewidzącą 
oraz warsztat twórczy z elementami arteterapii, w którym wzięły udział osoby niedosłyszące i głuche.



UKRAINA

12 maja 2022 r. w Wypożyczalni Zbiorów Obcojęzycznych nr 115 - „Poliglotka” odbyło się spotkanie  
z dyrektorami placówek oświatowych, podczas którego zaprezentowano najnowsze publikacje, wspierające 
edukację i komunikację między ukraińskimi a polskimi dziećmi.

Zebranym opowiedziano o dostępnych „Rozmówkach ukraińsko-polskich” i „Rozmówkach  
polsko-ukraińskich ze słowniczkiem”, czyli zielonych publikacjach z serii PONS.
Przedstawiono również nową serię czterech zeszytów „JA I TY TO MY” (polski alfabet, kolorowanki, gry 
i zabawy, wiersze i piosenki), która:

- pomaga w nauce języka polskiego,
- wspiera pozytywną samoocenę,
- buduje poczucie bezpieczeństwa oraz poczucie własnej wartości,
- ułatwia integrację ukraińskich i polskich rówieśników.

Opowiedziano także o wielkoformatowych plakatach dydaktycznych, które prezentują podstawowe zwroty 
przydatne w komunikacji w grupie lub klasie i są dodatkowo wzbogacone o funkcjonalne kody QR  
z nagraniami. Spotkanie przeprowadzili przedstawiciele Wydawnictwa Klett.

WYDAWNICTWO 
KLETT

I. NARZĘDZIA
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Do dwóch naszych filii – „Odolanki” i „Poliglotki” 
trafiły słowniki polsko-ukraińskie, samouczki  
oraz podręczniki i zeszyty ćwiczeń do nauki języka  
polskiego dla Ukraińców. Otrzymaliśmy je  
od Wydawnictwa Klett Polska.

Wydawnictwo Klett podjęło współpracę z dwoma 
ukraińskimi wydawnictwami edukacyjnymi –  
Perun i Metodyka, które ucierpiały w wyniku  
wojny. Większość ich publikacji została zniszczona, 
ale załoga cały czas pracuje nad odbudową zasobów. 
Książki, które przetrwały zostały wykupione  
przez Klett Polska i trafiły do naszej biblioteki. 

Burmistrz Grażyna Orzechowska-Mikulska  
przekazała Wypożyczalni „Poliglotka” zestaw  
książek, które trafiły do Urzędu Dzielnicy Wola  
jako podziękowanie od Ukraińców za organizację 
zbiórki darów na ich rzecz.

KLAWIATURY Z CYRLICĄ
Do wszystkich naszych filii, z inicjatywy „Uwolnij 
Złomka” i przy wsparciu Biblioteki na Koszykowej, 
trafiły do nas klawiatury z cyrylicą.
 
Obecnie klawiatury znajdują się we wszystkich  
wolskich placówkach bibliotecznych.

KOMUNIKACJA WSPARCIA
Od wybuchu wojny staramy się nieustannie wspierać 
Ukraińców, którzy trafili do Polski. 
Stworzyliśmy na stronie internetowej Biblioteki bazę 
z przydatnymi informacjami dotyczącymi  
funkcjonowania punktów pomocy rzeczowej,  
wsparcia psychologicznego oraz wszelkich miejsc, 
gdzie można uzyskać wsparcie. 

LITERATURA W JĘZYKU UKRAIŃSKIM



II. DZIAŁANIA

PODSTAWOWA DZIAŁALNOŚĆ  
STATUTOWA REALIZOWANA  
DLA UKRAIŃCÓW
Obywatele Ukrainy na podstawie dowolnego  
dokumentu ze zdjęciem mogą zapisać do Biblioteki  
na Woli siebie lub swoje niepełnoletnie dziecko.  
Dysponujemy zarówno Regulaminem Biblioteki jak  
i kartami zapisu do Biblioteki w trzech językach:  
polskim, ukraińskim i angielskim.  
Nasza strona www także jest tłumaczona na język 
ukraiński i angielski.  

W 2022 roku była stworzona specjalna podstrona  
w języku polskim i ukraińskim, która zawierała  
informacje o punktach pomocowych stworzonych  
na terenie Warszawy.

Książki w języku ukraińskim posiadamy  
w Wypożyczalni Zbiorów Obcojęzycznych nr 115  
- „Poliglotka” oraz w ośmiu filiach bibliotecznych.  

„Poliglotka” przy ul. Nowolipki 21 oferuje literaturę 
w języku ukraińskim dla dorosłych, młodzieży i dzieci  
w liczbie ponad 250 egzemplarzy oraz szeroki wybór 
materiałów do nauki języka polskiego.

Wszystkie filie dziecięce (8 lokalizacji) oferują kilka 
tytułów w języku ukraińskim, szereg kolorowanek  
do wykorzystania przez dzieci niezależnie od wieku 
oraz książki obrazkowe, które nie mają tekstu i mogą 
być przeznaczone dla najmłodszych dzieci.

Przygotowaliśmy też duży nakład zakładek  
do książek (w języku ukraińskim) z kodami QR  
odsyłającymi do ukraińskich zasobów literatury  
cyfrowej. Zakładki są dostępne w każdej naszej  
placówce.



LEKCJE JĘZYKA POLSKIEGO  
DLA UKRAIŃCÓW
W maju w Wypożyczalni „Poliglotka” wystartował 
trzymiesięczny kurs języka polskiego dla Ukraińców  
w wieku od 16 lat. Dwa razy w tygodniu uczestnicy 
zajęć przyswajali słownictwo, uczyli się zwrotów  
potrzebnych w codziennym życiu i ćwiczyli płynność 
wymowy.
Zajęcia prowadzone były przez wolontariusza  
oraz naszych bibliotekarzy.

PROJEKT ODNAJDŹMY SIĘ  
W RÓŻNORODNOŚCI
Chcieliśmy spotkać i poznać Ukraińców. Postaraliśmy 
się, aby poczuli namiastkę domu i wymienili się 
z nami ideami, pomysłami oraz wizją świata.  
Stworzyliśmy przestrzeń do spotkań, rozmów  
oraz wymiany w obszarze kultury i historii.

Projekt trwał od września do grudnia i obejmował: 
spotkania fokusowe, spacery po Woli, panel  
dyskusyjny, warsztat twórczy,  warsztaty  
szydełkowania i Yarnbombing oraz spotkania  
tematyczne. 
W sumie odbyło się 28 spotkań w których udział 
wzięły 222 osoby.

Projekt był finansowany przez m.st. Warszawę  
z Funduszu Edukacji Kulturalnej.

POZOSTAŁE
Wszystkie nasze zajęcia dla dzieci są dostępne  
niezależnie od narodowości. 
Dzieci z Ukrainy są obecne głównie na naszych  
lekcjach bibliotecznych, w których udział biorą grupy  
ze szkół i przedszkoli.
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DZIAŁALNOŚĆ 
KULTURALNA I EDUKACYJNA

SPOTKANIA AUTORSKIE

31.05 / Spotkanie z Jolantą Marią Grotte.  
Wypożyczalnia nr 14  - „Fantasmagoria”

10.06 / Spotkanie autorskie z Krzysztofem Żarynem 
autorem książki „Kajtek Niesforek”. 
Biblioteka nr 46

31.08 / Spotkanie z Mikołajem Sokołem – rozmowa 
o wyścigach Formuły 1 oraz o książce „Szybko,  
Szybciej, Najszybciej. Formuła 1 Sokolim Okiem”.   
Prowadzenie: Piotr Płaczek
Biblioteka nr 21 – „Komiksowo”

7.09 / Spotkanie z Barbarą Walicką  
„Podkowa i stare koronki”.  
Wypożyczalnia nr 14 - „Fantasmagoria” 

25.10 / Spotkanie z Matyldą Młocką, autorką książki 
„Ucieczka Malwiny”. 
Wypożyczalnia nr 83 – „Odolanka”

2.12 / Spotkanie z Sylwią Chutnik – rozmowa wokół   
najnowszej powieści „Tyłem do kierunku jazdy”. 
Prowadzenie: dr Katarzyna Kasia
Biblioteka nr 21- „Komiksowo”

Dr Katarzyna Kasia rozmawiała z Sylwią Chutnik 
na temat książki „Tyłem do kierunku jazdy”

ŁĄCZNIE ODBYŁY SIĘ 54 SPOTKANIA W 
KTÓRYCH WZIĘŁO UDZIAŁ 

3 318 OSÓB

Mikołaj Sokół podczas rozmowy z Piotrem Płaczkiem 
na temat książki „Szybko, Szybciej, Najszybciej.  
Formuła 1 Sokolim Okiem”



7.12 / Spotkanie autorskie z Jakubem Nowakiem  
dotyczące debiutanckiej powieści „To przez ten 
wiatr”. Prowadzenie: Marta Popławska 
Biblioteka „Odolanka”

PRELEKCJE PODRÓŻNICZE I INNE

Wszystkie prelekcje podróżnicze odbyły się 
w Wypożyczalni nr 51 - „Klub Podróżnika”  
przy ul. M. Bielskiego 3

27.01 / Stambuł. Oko na świat - Renata Młynarska 
z Api Travel Sp. z.o.o.

24.02 / Wyspy Zielonego Przylądka - Aleksander 
Bieguński

31.03 / Sankt Petersburg. Marzenie Piotra I  
- Renata Młynarska z Api Travel Sp. z.o.o.

28.04 / Chiny: Pekin, Szanghaj, wielki mur...i dziwne 
zwyczaje - Michał Szulim

26.05 / Na poboczu Ameryk. Pieszo z Panamy  
do Kanady - Ola Synowiec i Arek Winiatorski

29.09 / Armenia - Kasia i Dawid Białowąs

27.10 / Wenecja. Ginące miasto - Renata Młynarska 
z Api Travel Sp. z.o.o.

24.11 / Uzbekistan - Aleksander Bieguński

Inne prelekcje:

24.03, 19.05, 15.09 / Wolskie adresy literatów cz.1, 
2 i 3. Prelekcja Aldony Szpejn. Wypożyczalnia nr 10

07.04 / Rodzina Wedlów. Prelekcja Ewy  
Andrzejewskiej. Wypożyczalnia nr 11 – „Na Kole” 

26.04 /Olgierd Jarosz, Nikodem Dyzma, Stanisław 
Anioł. Prelekcja Ewy Andrzejewskiej.  
Wypożyczalnia nr 10

28.04 / Gdy nam śpiewał Krzysztof Krawczyk.  
Prelekcja Krzysztofa Świętochowskiego.  
Wypożyczalnia nr 106

14.06 / Irena Kwiatkowska. Prelekcja Ewy  
Andrzejewskiej. Wypożyczalnia nr 10

21.07 / Opowieść o Mironie Białoszewskim.  
Prelekcja Ewy Andrzejewskiej.   
Wypożyczalnia nr 11 - „Na Kole”

12.10 / Jak napisać scenariusz komiksu. Prelekcja 
Tomasza Kołodziejczaka. Wypożyczalnia nr 14  
- „Fantasmagoria”

09.11 / Opowiastki saharyjskie. Prelekcja Barbary 
Walickiej. Wypożyczalnia nr 14 - „Fantasmagoria”

ŁĄCZNIE ODBYŁO SIĘ 
36 PRELEKCJI I PREZENTACJI,

W TYM SPOTKANIA PODRÓŻNICZE,
W KTÓRYCH WZIĘŁO UDZIAŁ

1 495 OSÓB
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Z Jakubem Nowakiem rozmawiała Marta Popławska. 
Biblioteka „Odolanka”



Cykliczne wydarzenia: 

•	 Biblioteczne Poczytajki w poniedziałki - głośne czytanie bajek dla dzieci w Bibliotece nr 46
•	 Puzzlomania w Bibliotecznej Strefie Gier - Biblioteka nr 13
•	 Kreatywna włóczka – nauka szydełkowania i robienia na drutach w Bibliotecznej Strefie Gier  

- Biblioteka nr 13
•	 Kolorowe środy – warsztaty literacko-plastyczne dla dzieci w Bibliotece „Na Kole”
•	 Rodzinne potyczki na kredki i nożyczki – zajęcia literacko-plastyczne dla dzieci w Bibliotece nr 32
•	 Mały Van Gogh - warsztaty literacko-plastyczne w „Ekotece”
•	 Kółko szachowe w „Komiksowie” prowadzone przez certyfikowanego przez PZSzach instruktora
•	 Młodzieżowe spotkania planszówkowe „Wyższy poziom” w „Komiksowie”
•	 Planszówki w Bibliotece - piątkowe gry „bez prądu” w Bibliotecznej Strefie Gier - Biblioteka nr 13
•	 Piątkowe czytanie na dywanie – głośne czytanie bajek dla dzieci w Bibliotece „Na Kole”
•	 Ekologicznie jest ślicznie - zajęcia edukacyjne w „Ekotece”
•	 Czytanki dla Stasia i Hanki - głośne czytanie bajek dla dzieci w Bibliotece nr 32
•	 Naucz się rysować z Wioletą Braunsejs – warsztaty rysunku w „Komiksowie”
•	 Twórcze Środy - niezależnie od pogody – kreatywne warsztaty dla dzieci w Bibliotece nr 46
•	 Bajeczkowo – głośne czytanie bajek dla dzieci w Bibliotece nr 36
•	 Azyl Cmoktana - spotkania dla zwolenników literackich działań, gier planszowych, rozmów na wszelkie 

tematy i dobrej zabawy… w „Fantasmagorii”
•	 W każdy piątek - Bajkowy Zakątek - warsztaty literacko-plastyczne w Bibliotece nr 46
•	 Czytanki we wtorkowe poranki w Bibliotece nr 46
•	 Joga dla dzieci - warsztaty ruchowo-relaksacyjne połączone z kreatywnym czytaniem w „Ekotece”
•	 Bajkowe Misz-Masz – warsztaty literacko-plastyczne dla dzieci i młodzieży w „Odolance”
•	 Warsztaty „Szydełkowanie dla początkujących” w Bibliotece „Na Kole”
•	 Akademia Małego Człowieka - warsztaty edukacyjne dla dzieci w Bibliotece nr 36
•	 Konfraternia poetycka – spotkania miłośników poezji w Bibliotece „Na Kole”
•	 Twórcze inspiracje na Wolskiej– warsztaty kreatywne dla dorosłych i starszej młodzieży w Wypożyczalni 

nr 10
•	 TwórcyTwórców – spotkania warsztatowe sekcji literackiej w „Fantasmagorii”

CYKLICZNE WYDARZENIA  
BIBLIOTECZNE

Biblioteka Publiczna w Dzielnicy Wola poza bogatym 
zbiorami oferuje cały szereg inicjatyw i aktywności  
skierowanych do różnych grup odbiorców.  
Posiadamy w swojej ofercie zajęcia cykliczne  
dla dzieci, młodzieży, dorosłych, dla miłośników 
poezji, fantastyki, gier planszowych oraz wielu  
innych grup zainteresowań. 



LEKCJE BIBLIOTECZNE

Organizujemy lekcje biblioteczne, zabawy  
edukacyjne i okolicznościowe, warsztaty plastyczne  
i literackie oraz wiele innych.  
Tematy zajęć dostosowujemy również do potrzeb 
grupy.  Jesteśmy otwarci na propozycje tematów  
z zakresu historii literatury dla licealistów.

KLUBY TEMATYCZNE

Spotkania miłośników czytania i dyskusje  
o literaturze odbywają się w kilku naszych  
placówkach.

•	 Młodzieżowy Dyskusyjny Klub Książki  
w „Ekotece”

•	 Dyskusyjny Klub Książki w „Ekotece” 
•	 Młodzieżowy Dyskusyjny Klub Książki  

w „Komiksowie”
•	 Młodzieżowy Klub Mangowy w „Komiksowie”
•	 Dyskusyjny Klub Książki w „Odolance”
•	 Dyskusyjny Klub Książki w Wypożyczalni nr 51  

- „Klub Podróżnika”
•	 Dyskusyjny Klub Książki w „Fantasmagorii”
•	 Dyskusyjny Klub Książki w Wypożyczalni nr 80
•	 Chatty Group w języku angielskim w „Poliglotce”

ŁĄCZNIE ODBYŁO SIĘ 925 LEKCJI 
I WARSZTATÓW TEMATYCZNYCH 
W KTÓRYCH WZIĘŁO UDZIAŁ 
12 667 DZIECI

ŁĄCZNIE ODBYŁO SIĘ 71 SPOTKAŃ 
W RAMACH KLUBÓW TEMATYCZNYCH  
W KTÓRYCH UCZESTNICZYŁY 464 OSOBY
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BIBLIOTEKA W PLENERZE

PIKNIK RODZINNY 

28.05 / Na stanowisku Biblioteki odbyły się zajęcia 
plastyczne, głośne czytanie bajek oraz animacje 
dziecięce i malowanie twarzy. 
Ze względu na złą aurę pogodową, impreza została 
przeniesiona do amfiteatru, ale nie zraziło to  
uczestników - odwiedziło nas 340 osób.  
Do stanowiska, na którym malowano twarze, 
tworzyła się nieustanna kolejka. Rozdawaliśmy 
gadżety biblioteczne, dzieciaki „zaczepiała” pacynka 
„Pani Papuga”, a chętni mogli skorzystać  
z „bookcrosingu”.

WOLSKI KOROWÓD

12.06 / Podczas eventu, którego organizatorem  
była Fundacja „Kreatywni w działaniu”, swoje  
oferty zaprezentowało 40 organizacji i jednostek  
dzielnicowych świadczących usługi pomocowe.  
Z naszą ofertą zapoznało się około 170 osób,  
wykonano 70 prac plastycznych, 50 osób zagrało  
w warcaby plenerowe, 30 dzieci pomalowało twarze,  
20 dzieci zagrało w jengę, a kilka osób obejrzało 
teatrzyk kamishibai.  

LETNI PIKNIK SĄSIEDZKI

24.06 / Celem wydarzenia było umożliwienie  
mieszkańcom wzajemnego poznania się  
oraz zaprezentowanie oferty MAL Kotłownia i PLUM 
Partnerstwa Lokalnego Ulrychów Mieszkańców,  
do którego należy Biblioteka na Redutowej.  
Piknik z grillowaniem cieszył się popularnością  
wśród mieszkańców. 
 
Biblioteka zorganizowała atrakcje dla dzieci  
i miłośników literatury, w tym Teatrzyk Kamishibai 
prowadzony przez Panią Annę oraz akcję „Uwolnij 
Książkę”, umożliwiającą wymianę lektur między 
miłośnikami czytania. 



ŁĄCZNIE NA IMPREZACH  
PLENEROWYCH NASZE STOISKO

ODWIEDZIŁO OK 1 360 OSÓB

KERCELAK

10.09 / Na stoisku Biblioteki zapewniliśmy bogaty 
wybór edukacyjnych i zabawnych aktywności  
dla rodzin, dzieci i dorosłych, co przyciągnęło około 
500 odwiedzających. W programie wydarzenia  
znalazły się gry, zadania logiczne i edukacyjne,  
digitalizacja zdjęć oraz sprzedaż książek autorstwa  
Grzegorza Kalinowskiego, z którym na scenie odbyło 
się spotkanie autorskie. Zespół Biblioteki angażował  
całe rodziny, zapraszając do udziału w kole fortuny 
„Fantownia”, które kryło drobne upominki, 
rozwiązywania łamigłówek, quizów i labiryntów 
o różnym poziomie trudności. Uczestnicy mogli 
również zagrać w gry zręcznościowe i ułożyć  
specjalne stworzone na tę okazję  puzzle ze zdjęcia 
Wolskich Regionaliów, zagrać w dopasowanie  
zdjęć dostępnych w Wolskich Regionaliach na wzór 
MEMO. Przygotowaliśmy też gazetkę „Głos  
Kercelaka” oraz nagraliśmy słuchowiska poświęcone 
historii tego miejsca. Na stanowisku cały czas trwał 
quiz wiedzy pt.: Historia Kercelaka i Biblioteki,  
a na terenie imprezy były rozwieszone plakaty  
z kodami QR do słuchowisk.
Słuchowiska następnie opublikowaliśmy na kanale 
YouTube Biblioteki.

WOLSKIE MIKOŁAJKI

6.12 / Biblioteka współorganizowała z Urzędem 
Dzielnicy imprezę mikołajkową, która odbyła się  
na dziedzińcu Urzędu Dzielnicy Wola.  
Zorganizowaliśmy animacje muzyczno-taneczno- 
ruchowe prowadzone przez aktora teatru Rampa, 
oprawę muzyczną, fotobudkę z gadżetami  
świątecznymi, Mikołaja z pomocnikami i tron,  
a także występ Teatru Sztuka Ciała. Biblioteka  
zatroszczyła się również o rekomendacje polecanych 
książek. W oknach Biblioteki odbył się występ chóru 
mieszanego Parafii Prawosławnej św. Jana Klimaka.  
Frekwencja wyniosła ok 300 osób.

SŁUCHOWISKA
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AKCJE I PROJEKTY

ZIMA W MIEŚCIE

Ferie zimowe odbyły się w terminie od 31 stycznia 
do 11 lutego we wszystkich dziecięcych placówkach 
bibliotecznych pod hasłami:

•	 Kosmiczne podróże małe i duże w Bibliotece  
nr 13

•	 Ferie z dreszczykiem w Bibliotece nr 32
•	 Zimowe zwierzaczkowo w Bibliotece nr 36
•	 Ferie z mądrą myszą w „Odolance”
•	 Na folkowo w Bibliotece nr 46
•	 Dawno, dawno temu w odległej bibliotece… 

w „Komiksowie”
•	 Zimowe eko opowieści w „Ekotece”
•	 W ferii czas, nudy nie ma u nas w Bibliotece  

„Na Kole”

Biblioteka nr 13

Biblioteka „Ekoteka”

Biblioteka „Odolanka”

Biblioteka „Komiksowo”

ŁĄCZNIE W AKCJI ZIMA W MIEŚCIE
UCZESTNICZYŁO 361 OSÓB



PROJEKT FANTASTYCZNA WOLA. FESTIWAL FANTASY

W ramach projektu „Fantastyczna Wola” w Wypożyczalni nr 14 
- „Fantasmagoria” odbyły się spotkania autorskie z pisarzami, 
dla których wydanie swojej książki jest realizacją pasji.  
Przeprowadzone zostały panele dyskusyjne. Rozmawialiśmy 
nie tylko o pisaniu, wydawaniu, tworzeniu światów oraz innych  
przedsięwzięciach skupionych wokół książek, ale także  
o współczesnych trendach i wyzwaniach związanych  
z promowaniem fantastyki. Odbyła się sesja gier fabularnych 
(RPG) oraz LARP. Nie zabrakło konkursów literackich  
z nagrodami. 
 
Projekt finansowany przez m.st. Warszawę z Funduszu  
Edukacji Kulturalnej.

AKCJA ŻONKILE

Biblioteka na Woli kolejny raz przyłączyła się do organizowanej 
przez Muzeum POLIN akcji Żonkile. 
W 2022 roku była to już dziesiąta, jubileuszowa, akcja  
społeczno-edukacyjna, której tematem przewodnim była 
miłość.

W ramach akcji w bibliotece odbyły się:
- warsztaty literacko-plastyczne dla dzieci w wieku 6-12 lat  
  w Bibliotece nr 32,
- warsztaty literacko-plastyczne z cyklu „Kolorowe środy”  
  dla dzieci w wieku 6-13 lat w Bibliotece „Na Kole”.

MAŁA KSIĄŻKA, WIELKI CZŁOWIEK

Od 2018 r. projekt jest realizowany przez Instytut Książki  
w ramach ogólnopolskiej kampanii promującej czytelnictwo 
„Mała Książka – wielki człowiek” we współpracy z bibliotekami 
publicznymi. Każde dziecko w wieku przedszkolnym, które  
odwiedza wolską bibliotekę dla dzieci, otrzymuje w prezencie 
Wyprawkę Czytelniczą: książkę oraz Kartę Małego Czytelnika.
Za każdą wizytę w bibliotece i wypożyczenie min. jednej 
książki, Mały Czytelnik otrzymuje naklejkę, a po zebraniu 
dziesięciu zostaje uhonorowany dyplomem.  
 
Projekt realizowany jest w ramach ogólnopolskiej kampanii 
promującej czytanie generacyjne „Mała książka – wielki  
człowiek”.

W programie biorą udział wszystkie dziecięce filie naszej  
Biblioteki. 

W 2022 roku wyprawki otrzymało 891 dzieci.

Nagrodę za drabble w konkursie literackim 
odebrała Pani Agnieszka
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TYDZIEŃ BIBLIOTEK I BIBLIOTEKARZA

Po raz dziewiętnasty Stowarzyszenie  
Bibliotekarzy Polskich zorganizowało  
w dniach 8-15 maja 2022 r.  
Tydzień Bibliotek - ogólnopolski program 
promocji czytelnictwa i bibliotek.  
Ma on na celu podkreślenie roli czytania  
i bibliotek w poprawie jakości życia,  
edukacji oraz zwiększanie prestiżu  
zawodu bibliotekarza i zainteresowania 
książką szerokich kręgów społeczeństwa. 
Nasze filie przygotowały z tej okazji  
mnóstwo zajęć, spotkań i atrakcji.

W ramach akcji odbyła się m.in. premiera 
przedstawienia na podstawie sztuki  
Aleksandra Fredry „Śluby panieńskie”  
w wykonaniu Amatorskiego Teatru  
Międzypokoleniowego „Przez godzinkę” 
oraz premiera spektaklu online pt. „Żubry” 
Andrzeja Dembończyka w  Wypożyczalni  
nr 14 - „Fantasmagoria”. 

Życzenia w Dniu Bibliotekarza od Zastępcy 
Burmistrza Dzielnicy Wola m.st. Warszawy 
Grażyny Orzechowskiej-Mikulskiej. 
Biblioteka „Komiksowo”



GORĄCZKA ZŁOTA

W czerwcu przekazaliśmy do Mazowieckiego Oddziału Okręgowego Polskiego Czerwonego Krzyża 
pieniądze zebrane w ramach akcji Gorączka Złota PCK. Udało nam się zebrać aż 34 kilogramy monet,  
które wsparły potrzebujące dzieci i młodzież.

W akcji wzięły udział: 
Biblioteka na Wolskiej, Biblioteka „Na Kole”, Wypożyczalnia nr 32, „Ekoteka”, Biblioteka na Redutowej, 
„Odolanka”, Biblioteka na Staszica, „Komiksowo”, Biblioteka na Bielskiego, Biblioteka na Chłodnej.

ŁĄCZNIE ZEBRALIŚMY 
34 KILOGRAMY MONET
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Biblioteka na Woli zajęła II miejsce w kategorii Instytucje 
w konkursie „Gorączka Złota”, 

organizowanym przez PCK 



GRA MIEJSKA. ŻELAZNA SECRETS

Gra miejska dla lubiących tajemnice i zagadki. Gra trwała ok. 2 godzin. Uczestnicy podążali ulicą Żelazną, 
odkrywając zawiłe historie i ukryte sekrety mijanych miejsc. Uczestnicy wykorzystywali tablety  
i smartfony.
Organizator: III Czytelnia Naukowa oraz Biblioteka na Twardej.

AKCJA LATO W MIEŚCIE

Akcja lata w mieście trwała od 27 czerwca do 31 sierpnia we wszystkich dziecięcych placówkach  
bibliotecznych pod hasłami: 

•	 Biblioteczny Gang Zwierzaków w Bibliotece nr 13
•	 Bajkowe atrakcje w wakacje w Bibliotece „Na Kole”
•	 Balonem dookoła świata w Bibliotece nr 36
•	 Biblioteczne lato pełne przygód  w Bibliotece nr 46
•	 Podróże z Nelą Reporterką w „Odolance”
•	 Z notatnika młodego botanika w Bibliotece nr 32
•	 Komiksowo w podróży w „Komiksowie”

ŁĄCZNIE W AKCJI LATO W MIEŚCIE
UCZESTNICZYŁO 2 941 OSÓB 

W TYM 199 UKRAIŃCÓW
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NARODOWE CZYTANIE. POROMANSUJ Z MICKIEWICZEM

„Ballady i romanse” Adama Mickiewicza były lekturą 11. odsłony Narodowego Czytania. Zachęcaliśmy 
wszystkich odważnych do udziału w warsztatach improwizacyjnych z Panem od Komedii. Dla tych, którym 
nie po drodze z teatrem improwizowanym przygotowaliśmy warsztaty ze sztuk plastycznych, na których  
uczestnicy mieli okazję swoje impresje na temat „Ballad i romansów” wyrazić za pomocą farb.  
Wspierali nas w tym Renata i Paulina, które prowadzą arteterapię w Bibliotece na Młynarskiej.  
Dla miłośników słowa w klasycznym rozumieniu przygotowaliśmy czytelnię plenerową, którą zaopiekował 
się Łukasz z „Ekoteki”. 

PROJEKT BOOK

BOOK (Bibliotek Obcojęzycznych Odważna Kooperatywa) to projekt, w ramach którego zacisnęliśmy współ-
pracę między warszawskimi wypożyczalniami zbiorów obcojęzycznych. Wspólnie zadbaliśmy o dostępność 
książek w różnych językach dla wszystkich mieszkańców miasta, a także zorganizowaliśmy zajęcia edukacyj-
ne promujące czytanie, naukę języków i budowanie międzykulturowych więzi. 
Partnerem wiodącym projektu była Biblioteka Publiczna im. Zygmunta Jana Rumla w Dzielnicy  
Praga-Południe m.st. Warszawy. 
Projekt był finansowany przez m.st. Warszawa z Funduszu Edukacji Kulturalnej.

Zajęcia w „Poliglotce”



WARSZTATY TWÓRCZEGO PISANIA „LITERACKA WOLA”

Biblioteka na Woli zorganizowała bezpłatne warsztaty twórczego pisania dla dorosłych, które  
poprowadził Łukasz Orbitowski.
Warsztaty odbywały się w formule online i obejmowały cztery trzygodzinne spotkania merytoryczne.
Powstałe podczas projektu teksty zostały opublikowane na podstronie Biblioteki oraz na prowadzonych 
przez bibliotekę social mediach. Najlepsze trzy prace zostały nagrodzone.
Na zakończenie projektu odbyło się spotkanie autorskie z Łukaszem Orbitowskim, które poprowadziła Kata-
rzyna Zozulińska.

Projekt był finansowany przez m.st. Warszawę z Funduszu Edukacji Kulturalnej.

Zakończenie warsztatów 
z Łukaszem Orbitowskim 
w Bibliotece „Ekoteka”

Spotkanie autorskie  
z Łukaszem Orbitowskim 

w Bibliotece „Ekoteka”.
Prowadzenie:  

Katarzyna Zozulińska



ROK MIRONA BIAŁOSZEWSKIEGO

Rok 2022 obchodzony był jako Rok Mirona Białosze-
wskiego. Nasza Biblioteka włączyła się w obchody 
przygotowując na swojej stronie zakładkę, w której 
publikowane były informacje na temat poety i 
prozaika, specjalną wirtualną półkę z publikacjami 
patrona roku, spacer śladami Mirona Białoszewsk-
iego oraz konkurs poetycko-prozatorski „Pisz jak 
Białoszewski”. 

PODBIJAM BIBLIOTEKĘ

W październiku w Wypożyczalni dla Dorosłych  
i Młodzieży nr 91 wystartował projekt „Podbijam 
Bibliotekę”, który trwa do dzisiaj. Czytelnicy  
przy każdym wypożyczeniu materiałów otrzymują 
pieczątki, które następnie są wymieniane  
na nagrody-niespodzianki. 

Podbijam Bibliotekę w Wypożyczalni nr 91 
przy ul. Chłodnej 11

Grafika znajdująca się w specjalnej zakładce 
dedykowanej wydarzeniom związanym  

z Rokiem Mirona Białoszewskiego
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NOC BIBLIOTEK

Biblioteka na Woli kolejny raz dołączyła do ogólnopolskiej NOCY BIBLIOTEK. VIII wydanie akcji odbyło się  
w sobotę 1 października 2022 r. pod hasłem „To się musi powieść”. 

Wydarzenia Nocy Bibliotek odbyły się w Bibliotece przy al. Solidarności, „Odolance”, Bibliotece „Na Kole”, 
„Fantasmagorii” oraz Bibliotece na Twardej.

W programie znalazły się m.in.:

•	 Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego „Wędrówki po górach i dolinach” oraz wręczenie nagród
•	 „O przyjaźni, empatii i dobrych uczynkach” -  spotkanie autorskie z Iwonną Buczkowską
•	 Warsztaty florystyczne dla dzieci w wieku 5-10 lat
•	 Żółty, brązowy, czerwony czyli kawą malowane - warsztaty poetycko-artystyczne dla dzieci 
•	 Magik Konrad – pokaz iluzji dla dzieci oraz rozdanie nagród w konkursie na Bibliotecznego Stworka
•	 Gra miejska „Żelazna Secrets”
•	 Punkt wymiany książek
•	 Warsztaty Mangi dla dzieci w wieku 12-16 lat
•	 Warsztaty LEGO® Robotyki dla dzieci w wieku 6-12 lat
•	 Spotkanie z Anną Seniuk. Prowadzenie: Agnieszka Gołębiewska
•	 Zajęcia literacko-plastyczne dla dzieci inspirowane twórczością Katarzyny Majgier
•	 Spotkanie autorskie z Katarzyną Majgier
•	 Malowanie twarzy dla dzieci
•	 Warsztaty pisania tekstów na Slam, inspirowane twórczością Mirona Białoszewskiego.  

Prowadzenie: Aleksandra Korczak
•	 „Białoszewski Slam poetycki” – otwarty konkurs z nagrodami
•	 „Biblioteczne pogaduchy do poduchy” – czytanie performatywne oraz literackie kalambury

Spotkanie z Anną Seniuk 
w Bibliotece „Komiksowo”.
Prowadzenie: Agnieszka Gołębiewska



23

Biblioteka „Komiksowo” Biblioteka „Odolanka”

Biblioteka „Fantasmagoria” III Czytelnia Naukowa

Biblioteka nr 106 Biblioteka „Na Kole”
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Magorkon w Bibliotece „Fantasmagoria”

Hip-Hop w Bibliotece „Ekoteka”

HIP-HOP SZANSĄ

„Hip Hop szansą” to seria spotkań z ludźmi nieodłącznie związanymi z kulturą hip hop.  
Spotykaliśmy się z legendami polskiego rapu, ikonami muzyki hip hop, właścicielami polskich wytwórni 
rapowych, znanymi DJ-ami i uznanymi na świecie artystami sceny graffiti. 

Naszymi gośćmi byli: Bonson, Dudek P56, Wujek Samo Zło, Kafar i TPS.

Wydarzenia współfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego.

MAGORKON

26 listopada Wypożyczalnia dla Dorosłych  
i Młodzieży nr 14 - „Fantasmagoria” po raz kolejny 
zorganizowała Magorkon, czyli Dzień z Fantastyką. 
Jak co roku, w programie wydarzenia znalazło się 
wiele atrakcji dla fanów fantastyki: spotkania  
autorskie, sesje gier, panel dyskusyjny, warsztaty 
oraz quiz i zagadki literackie. 



WIOSNA POKOLEŃ.  
TYDZIEŃ MIĘDZYPOKOLENIOWY  
W WARSZAWSKICH INSTYTUCJACH 

Od 25 kwietnia do 1 maja wraz z innymi warszawski-
mi instytucjami obchodziliśmy Tydzień  
Międzypokoleniowy, który miał na celu integrację 
osób z różnych grup wiekowych. Z tej okazji odbyły 
się m.in. warsztaty szydełkowania, zajęcia  
rysunkowe, prelekcje o Romanie Wilhelmim  
i Krzysztofie Krawczyku oraz międzypokoleniowe 
zajęcia plastyczne.  
 
WARSZAWSKI MIESIĄC ROŻNORODNOŚCI 

Z okazji przypadającego w maju Warszawskiego 
Miesiąca Różnorodności przygotowaliśmy  
w bibliotecznym katalogu kolekcje książek  
o tematyce równościowej i antydyskryminacyjnej, 
stworzyliśmy tematyczną półkę na portalu 
w.bibliotece.pl, a w naszych filiach pojawiły się  
tematyczne półki z książkami.

WARSZAWSKI MIESIĄC RÓWNOŚCI.  
MIESIĄC DUMY SPOŁECZNOŚCI LGBT+ 

W czerwcu promowaliśmy akcję na naszej stronie 
internetowej oraz w social mediach Biblioteki.  
W katalogu on-line powstała wirtualna półka,  
a w III Czytelni Naukowej oraz w Wypożyczalni  
nr 106 pojawiły się półki z książkami o tematyce 
LGBT+. 

WARSZAWSKIE DNI RODZINNE 

Z okazji przypadających we wrześniu Warszawskich 
Dni Rodzinnych Biblioteka nr 46 przygotowała  
warsztaty literacko-plastyczne „Podróże jeżyka” 
przeznaczone dla dzieci w wieku 4-6 lat. 

WARSZAWSKI TYDZIEŃ PRAW CZŁOWIEKA

Od 2 do 11 grudnia w naszych placówkach pojawiły się regały z polecanymi książkami obejmującymi  
tematykę związaną z zagadnieniami wokół praw człowieka. Stworzyliśmy także wirtualną półkę na stronie 
w.bibliotece.pl

EUROPEJSKI TYDZIEŃ ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU 

W ramach akcji odbyły się w Ekotece warsztaty edukacyjne poświęcone tematowi foodsharingu.  
Dzieci i młodzież poznały idee związane z foodsharingiem i działania, które zmierzają do ograniczania  
marnowania żywności. 
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WOLSKIE DNI SENIORA 

W październiku po raz kolejny włączyliśmy się w obchody Wolskich Dni Seniora, które były okazją  
do zaakcentowania potrzeby integracji starszych mieszkańców naszej dzielnicy z pozostałymi grupami  
wiekowymi. Zorganizowaliśmy w naszych filiach spacer edukacyjny związany z Powstaniem Warszawskim, 
warsztaty manualne (plastyczne, szydełkowe), spotkanie poetyckie oraz sesje gier planszowych. 

KONKURSY I ZABAWY

GRYWALIZACJA

5. edycja grywalizacji pt. „Criminal Tango” polegała na zbieraniu punktów za udział w różnych wydarzeniach  
i działaniach, które odbywały się w „Fantasmagorii”. Tym, którzy zebrali najwięcej punktów wręczyliśmy 
cenne nagrody ufundowane przez Bibliotekę Publiczną w Dzielnicy Wola oraz Partnerów wydarzenia:
samowydawcy.pl, SBP. 



APTECZKA Z KSIĄŻKAMI

Zorganizowano konkurs, w którym do wygrania były 
książki Olgi Tokarczuk oraz biblioteczne upominki. 
Udział w konkursie wiązał się z pisemną  
odpowiedzią (w kilku zdaniach) na pytanie:  
„po jaką książkę lub autora sięgacie,  
gdy potrzebujecie uspokojenia, oddechu  
albo poprawy nastroju?”. 

WIERSZEM MALOWANE

Konkurs plastyczny dla dzieci w wieku 4-7 lat 
w Bibiotece dla Dzieci i Młodzieży nr 46.

KLUB PRZYJACIÓŁ BIBLIOTEKI

Projekt dla dzieci w wieku do 10 lat. Aby zostać 
członkiem Klubu Przyjaciół Biblioteki, wystarczy  
zapisać dziecko do biblioteki i wypożyczyć co  
najmniej jedną książkę z księgozbioru dziecięcego. 

W zabawie mogą wziąć również udział dzieci, które 
już są naszymi Czytelnikami.  

Każdy z uczestników otrzymuje Książeczkę Małego  
Czytelnika. Upoważnia ona do zbierania  
pieczątek, które można zdobyć w Bibliotece  
dla Dzieci i Młodzieży nr 46. Po uzbieraniu  
kolejno: 10, 20, 30 i 40 pieczątek uczestnik zostanie 
uhonorowany imiennym dyplomem oraz nagrodą 
niespodzianką ustaloną przez bibliotekę.

Projekt organizowany przez Bibliotekę dla Dzieci 
i Młodzieży nr 46 przy ul. Chłodnej 11.

KARTKA WIELKANOCNA

Konkurs plastyczny dla dzieci w wieku 4-10 lat  
organizowany przez Bibliotekę „Odolanka”.

WĘDRÓWKI PO GÓRACH I DOLINACH

Wakacyjny konkurs plastyczny dla dzieci  
organizowany przez Bibliotekę „Odolanka”.
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BIBLIOTECZNY STWOREK

Zorganizowaliśmy konkurs na biblioteczną maskotkę. 
Do udziału zaprosiliśmy dzieci i młodzież w wieku  
od 6 do 16 lat. Stworki można było rysować,  
malować, projektować w programach graficznych 
albo wyklejać - wszystkie techniki były dozwolone.  
Rozstrzygnięcie  konkursu i rozdanie nagród  
nastąpiło podczas Nocy Bibliotek w „Komiksowie”.

rozstrzygnięcie konkursu „Wędrówki po górach 
i dolinach” w Bibliotece „Odolanka”

Jedna z nagrodzonych prac w konkursie 
na bibliotecznego stworka

ŁĄCZNIE ODBYŁO SIĘ 
18 ZABAW OKOLICZNOŚCIOWYCH,  

W KTÓRYCH WZIĘŁO UDZIAŁ 
400 OSÓB

Rozdanie nagród w konkursie na bibliotecznego 
stworka miało miejsce podczas Nocy Bibliotek  

w „Komiksowie”



WARSZTATY PSYCHOLOGICZNE DLA KOBIET 
 
Z okazji Dnia Kobiet zaprosiliśmy Czytelniczki  
na warsztaty, które poprowadziła psycholog  
Izabela Magnuszewska.  
Podczas zajęć w Bibliotece „Ekoteka” uczestniczki 
miały okazję przyjrzeć się sobie oraz temu, jak różne 
czynniki mają wpływ na ich życiowe postawy  
i wybory.

WARSZTATY ANTYSTRESOWE

W maju w Bibliotece „Odolanka” odbyły się  
warsztaty antystresowe z psycholog Izabelą  
Magnuszewską.  
Uczestnicy nauczyli się rozpoznawać źródła stresu, 
reagować na fizyczne, psychiczne i behawioralne 
objawy oraz poznali metody radzenia sobie  
w sytuacjach stresowych. 

PUNKT CYFROWEGO WSPARCIA SENIORA 

W Wypożyczalni nr 80 działał Punkt  
Cyfrowego Wsparcia Seniora, w którym Doradca  
Cyfrowy pomagał osobom powyżej 60. roku życia  
w oswajaniu nowych technologii.
 
W 2022 roku łącznie odbyło się 204 godzin zajęć 
online oraz stacjonarnych. 

ZAJĘCIA Z PROGRAMOWANIA

Jesienią w ofercie edukacyjnej Biblioteki nr 36
przy ul. Redutowej pojawiły się warsztaty  
z programowania dla dzieci w wieku 6-9 lat, które 
poznały zasady kodowania, a narzędziem  
wykorzystywanym podczas zajęć były OzoBoty. 

WARSZTATY I KURSY
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Warsztaty psychologiczne dla kobiet 
w „Ekotece”

Warsztaty antystresowe
w „Odolance”

Zajęcia z programowania 
w Bibliotece nr 36



KURS KOMPUTEROWY DLA SENIORÓW

W Wypożyczalni nr 51 odbyły się 3 edycje kursów 
komputerowych dla seniorów, którzy pod opieką 
trenerów poznali specyfikę i zasady korzystania  
z komputera, m.in. korzystania z wyszukiwarek,  
serwisów www, poczty e-mail oraz platform takich 
jak np. YouTube. Kurs odbył się przy współpracy  
z Fundacją AgeHub. Łącznie w 60 godzinach lekcji 
wzięło udział 19 osób. 

KURS DLA SENIORÓW.  
SMARTFON DLA POCZĄTKUJĄCYCH 

W Bibliotece na Redutowej odbyły się kursy  
dla seniorów powyżej 60. roku życia „Smartfon dla 
początkujących”, które poprowadziła Pani Jolanta 
Dec ze Stowarzyszenie Kreatywni 50 plus. 

W sumie odbyło się 21 spotkań w których wzięło 
udział 10 osób.

Kurs komputerowy dla seniorów  
w Wypożyczalni nr 51



GRUDZIEŃ DLA DZIECI

9.12
„Promień słońca” w wykonaniu Teatru Kalejdoskop.  
Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży nr 46

7.12
„Podróż do krainy św. Mikołaja” w wykonaniu  
opowiadacza bajek Michała Malinowskiego.
Wypożyczalnia dla Dorosłych i Młodzieży nr 11 
- „Na Kole”

12.12 
„Anaruk w Grenlandii” w wykonaniu Teatru  
Blaszany Bębenek.  
Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży nr 13

14.12  
„Opowieści Bożonarodzeniowe” w wykonaniu  
Karawana Opowieści.  
Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży nr 32

ŁĄCZNIE W 2022 ROKU  
ODBYŁO SIĘ 59 PRZEDSTAWIEŃ 
TEATRALNYCH ORAZ TEATRZYKÓW 
KAMISHIBAI, W KTÓRYCH WZIĘŁY 
UDZIAŁ 1 974 OSOBY
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14.12
„Teatrzyk o Choince i Bałwanku, którzy poszukują 
Ducha Świąt” w wykonaniu Metrum Event.
Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży nr 25 - „Ekoteka”

15.12
„Gdzie jest Mikołaj” w wykonaniu Teatru Tak.
Wypożyczalnia dla Dorosłych, Młodzieży i Dzieci  
nr 83 – „Odolanka”

16.12
„Jakiż to Święty rozdaje prezenty” w wykonaniu 
Teatru Prima.  
Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży nr 36

19.12
„Grajka Mikołaja” w wykonaniu Teatru Tak.  
Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży nr 21  
- „Komiksowo”



WYSTAWY

GETTO WARSZAWSKIE

Od 12 kwietnia do 31 maja w budynku Biblioteki 
przy al. Solidarności 90 można było oglądać wystawę 
„Getto warszawskie”. Na wystawę składały się  
archiwalne zdjęcia pokazujące życie mieszkańców 
getta pochodzące z Narodowego Archiwum  
Cyfrowego oraz Wikimedii Commons.
Wystawa zorganizowana przez III Czytelnię 
Naukową oraz Dział Promocji.

WYSTAWA WIOLETY BRAUNSEJS

Od września do listopada w holu Biblioteki  
przy al. Solidarności 90 można było oglądać  
rysunki i szkice ołówkiem w wykonaniu Wiolety 
Braunsejs.
Wystawa zorganizowana przez Dział Promocji.

OLIMPIJKI

Wystawa grafik autorstwa Anny Jakoniuk. Seria 
Olimpijki przywołuje sylwetki niezwykłych Polek, 
które łączyła determinacja w walce z własnymi  
słabościami, a także ze współczesnością, często  
naznaczoną dyskryminacją, bowiem świat sportu 
należał do mężczyzn. Loteczkowa, Szewińska,  
Marusarzówna, Krzesińska, Konopacka, Rutkiewicz, 
Rakoczy, Kwaśniewska, Wajsówna, Ryś-Ferens – bez 
odpowiedniego zaplecza, sprzętu, itp. biły rekordy,  
wielokrotnie stawały na podium, zdobywały szczyty 
– dawały z siebie o wiele więcej niż należało.  
Sportsmenki, ale jak pokazują ich biogramy:  
żołnierki, wojowniczki, pionierki – po prostu…  
Olimpijki. 

Wystawę można było oglądać w lipcu i sierpniu 
w holu Biblioteki przy al. Solidarności 90.
Wystawa zorganizowana przez Dział Promocji.

Wystawa Olimpijki w holu Biblioteki  
przy al. Solidarności 90 

Plansza tytułowa wystawy Getto Warszawskie
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KOŚCIÓŁ ŚW. WOJCIECHA NA STARYCH 
FOTOGRAFIACH

Urząd Dzielnicy Wola m.st. Warszawy,  
Biblioteka na Woli, Wolska Rada Seniorów  
oraz Parafia Rzymskokatolicka św. Wojciecha  
zorganizowali wspólnie instalację fotografii  
przedstawiających Kościół św. Wojciecha sprzed  
II wojny światowej, jak i w trakcie działań wojennych 
na tym terenie. Wystawa przygotowana została 
przez III Czytelnię Naukową oraz Dział Promocji.

ZIMOWA WYSTAWA WOLSKICH  
REGIONALIÓW

Wystawę złożoną z fotografii pochodzących  
z cyfrowego archiwum społecznego Wolskie  
Regionalia można było obejrzeć w holu Biblioteki 
przy al. Solidarności 90. Wystawa zorganizowana 
przez III Czytelnię Naukową.

POZOSTAŁE WYSTAWY

•	 Pasje i przemyślenia. Wystawa Krystyny  
Mirkiewicz. Wypożyczalnia nr 10 

•	 Kolory kreatywności. Wystawa prac stworzonych 
podczas warsztatów twórczych.  
Wypożyczalnia nr 14 - „Fantasmagoria”

•	 Letni kolaż. Wystawa prac o tematyce  
wakacyjnej. Biblioteka „Odolanka”

•	 Kwiat, drzewo, woda. Wystawa obrazów  
Doroty Supranowicz. Wypożyczalnia nr 10

•	 Wystawa prac Małgorzaty Lewandowskiej. 
Wypożyczalnia nr 14 - „Fantasmagoria”

•	 Wystawa prac Małgorzaty Sanchez.  
Wypożyczalnia nr 14 - „Fantasmagoria”

WOLSKIE REGIONALIA. 
DELIBRA - FUNDUSZE

W 2022 roku Biblioteka pozyskała fundusze 
z Urzędu Dzielnicy Wola m.st. Warszawy  
na stworzenie nowej strony wolskich regionaliów,  
która będzie uwzględniać wszystkie zasady  
dotyczące dostępności dla osób ze szczególnymi 
potrzebami.

Zostały rozpoczęte przygotowania do przeniesienia 
treści z istniejącego serwisu na nowy, który  
uruchomiony zostanie w styczniu 2023 roku.

Zdjęcie pochodzące z archiwum 
Wolskich Regionaliów

Wystawa na ogrodzeniu Kościoła św. Wojciecha
na Woli

ŁĄCZNIE W 2022 ROKU  
ZORGANIZOWANO  

34 WYSTAWY



JUBILEUSZE, NAGRODY 
I WYRÓŻNIENIA, SZKOLENIA 
I ROZWÓJ PRACOWNIKÓW

JUBILEUSZE

JUBILEUSZ BIBLIOTEKI NA TWARDEJ

W grudniu Biblioteka przy ul. Twardej obchodziła 
60-lecie istnienia. 
 
Z okazji jubileuszu zorganizowaliśmy wydarzenie 
wspomnieniowe, które uświetniła swoim występem 
Katarzyna Zawada - absolwentka wydziału  
wokalno–aktorskiego Akademii Muzycznej  
im. I. J. Paderewskiego w Poznaniu w klasie śpiewu 
prof. dr hab. Antoniny Kowtunow, pianistka oraz 
laureatka Złotej Eurydyki – I nagrody  
na Międzynarodowym Festiwalu Piosenki  
„Anna German”.
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NAGRODY I WYRÓŻNIENIA

KONKURS IM. OLGI ROK 

W listopadzie podczas Kongresu Bibliotek  
w Bibliotece Publicznej w Piasecznie Renata  
Jaworek - kierowniczka Wypożyczalni dla Dorosłych  
i Młodzieży nr 14 – „Fantasmagoria” otrzymała 
Stypendium im. Olgi Rok 2022.  
Została uhonorowana główną nagrodą w kategorii 
„placówka biblioteczna większa”. 

MISTRZ PROMOCJI CZYTELNICTWA 2021

W maju, podczas Targów Książki w Warszawie 
wręczone zostały nagrody w konkursie Mistrz Pro-
mocji Czytelnictwa 2021. Nasza Biblioteka otrzymała 
wyróżnienie za zaangażowanie w upowszechnianie 
czytelnictwa. Nagrodę odebrała zastępca dyrektora 
Biblioteki Agnieszka Gołębiewska. 



WOLONTARIAT
25 listopada w Pałacyku Konopackiego odbyło się uroczyste spotkanie podsumowujące tegoroczną  
edycję programu rozwoju wolontariatu w Bibliotekach Publicznych m.st. Warszawy.  
W czasie gali nie mogło również zabraknąć Biblioteki Publicznej w Dzielnicy Wola reprezentowanej  
przez Agnieszkę Gołębiewską - Zastępcę Dyrektora oraz Kingę Ratyńską - koordynatorkę wolontariatu  
w Bibliotece na Woli. 

Biblioteka we współpracy z Ochotnikami Warszawskimi realizuje projekt wolontariatu. Osoby powyżej 16. 
roku życia, które mają ochotę uczestniczyć w organizacji wydarzeń, dzielić się swoją pasją lub wspierać filie 
Biblioteki w codziennych działaniach, mają możliwość zdobywania doświadczenia oraz rozwijania swoich 
umiejętności. 

AZYMUT NA WOLONTARIAT

Nasza Biblioteka oraz  Ośrodek Pomocy Społecznej w Dzielnicy Wola m.st. Warszawy połączyły swoje siły  
i postanowiły zrealizować projekt, który zaangażował wolontariuszy do niecodziennych działań,  
mających na celu integrację środowisk wykluczonych społecznie z wolską społecznością lokalną.  
W ramach projektu „Azymut na wolontariat” odbyły się szkolenia i spotkania, a wolontariusze z pomocą 
koordynatorki projektu Moniki Bąder, przygotowali trzy warsztaty kulinarne, które promowały zdrowy styl 
jedzenia oraz dwa konkursy związane z tematyką symbiotycznego współistnienia człowieka z naturą.

DZIEŃ WOLONTARIUSZA

5 grudnia, w Międzynarodowy Dzień Wolontariusza, zorganizowaliśmy w „Ekotece” na Żytniej  
uroczystość, podczas której mogliśmy oficjalnie podziękować wolontariuszom i wolontariuszkom,  
wspierających pracę naszych Bibliotek.
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UDZIAŁ W KONFERENCJACH I TARGACH BRANŻOWYCH

KONGRES BIBLIOTEK 
23 listopada
 
Wspólnie z zaproszonymi gośćmi zastanawialiśmy 
się, jaka może być rola bibliotek w budowaniu  
odpornych na kryzysy lokalnych społeczności  
i w działaniu na rzecz klimatu. 
Organizatorem Kongresu Bibliotek była Fundacja 
Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego.

KONFERENCJA KOORDYNATORÓW  
DS. DOSTĘPNOŚCI Z M.ST. WARSZAWY 

 „Koordynuję dostępność. Sezon pierwszy.  
Warszawska Akademia Dostępności”
28 listopada

Projekt Warszawskiej Akademii Dostępności  
realizowaliśmy w latach 2020-2022.
Organizatorem była Fundacja Kultury bez Barier,  
a projekt finansowany był ze środków Miasta  
Stołecznego Warszawy. 

NOWY POCZĄTEK.  
FORUM EDUKACJI KULTURALNEJ 
21-22 listopada 
 
Forum to wydarzenie pełne rozmów, twórczego 
działania, refleksji. To także okazja do wymiany 
doświadczeń osób działających w obszarze edukacji 
kulturalnej w szkołach, instytucjach kultury,  
organizacjach pozarządowych oraz całkowicie 
niezależnie i oddolnie.
Organizatorzy: Biuro Kultury Urzędu m.st. Warszawy, 
Ośrodek Kultury Ochoty.

TARGI KSIĄŻKI 
26-29 maja 

Ogólnoświatowe wydarzenie branży wydawniczej 
organizowane przez Fundację Historia i Kultura.
Tegorocznym gościem honorowym została  
Norwegia.
Międzynarodowe Targi Książki w Warszawie to 
doskonała okazja do prezentacji szerokiej gamy 
współczesnej literatury norweskiej polskim  
czytelnikom.



DZIAŁANIA 
PROMOCYJNE
DZIAŁANIA 
PROMOCYJNE
DZIAŁANIA 
PROMOCYJNE

PODSTAWA DZIAŁANIA TO:

KREATYWNOŚĆ  
NOWOCZESNA KOMUNIKACJA  

WSPÓŁPRACA

Prezentacja infokiosku, który stanął przed 
gmachem Biblioteki przy al. Solidarności 90

Produkcja klipu promocyjnego 
w „Poliglotce”

Nowa szata graficzna 
Karty Czytelnika

Kontynuujemy współdziałania z organizacjami, instytucjami, firmami, mediami oraz podmiotami, z którymi 
współpracowaliśmy do tej pory oraz nawiązujemy nowe kontakty, które pomagają promować Bibliotekę  
i konstruować ciekawą ofertę dla Czytelników. Tak jak w poprzednich latach, intensywnie  
promujemy Bibliotekę w mediach tradycyjnych oraz social mediach i stawiamy na interakcje z naszymi  
Czytelnikami. 

Działania promocyjne i organizacyjne:

•	 Organizacja spotkań autorskich, warsztatów (w formule stacjonarnej oraz online) oraz wystaw m.in.: 
Olimpijki, prace Wiolety Braunsejs, Getto Warszawskie (współorganizacja), wystawa na ogrodzeniu 
kościoła (współorganizacja) oraz trwająca od grudnia 2021 roku do stycznia 2022 roku wystawa  
w Browarach Warszawskich 

•	 Publikowanie informacji o Bibliotece, ofercie oraz aktualnych wydarzeniach na stronie  
www.bpwola.waw.pl
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•	 Aktywne prowadzenie profilu na Facebooku – 
promowanie Biblioteki jako całości oraz poszcze-
gólnych jej filii, platforma współpracy z innymi 
podmiotami oraz komunikacji z Czytelnikami 

•	 Rozwijanie profilu Biblioteki na Instagramie  
– informowanie o bieżących wydarzeniach,  
promowanie hasztaga #chodzedobiblioteki 

•	 Stworzenie profesjonalnego klipu promującego 
Wypożyczalnię Zbiorów Obcojęzycznych nr 115  
– „Poliglotka” przy ul. Nowolipki 21 

•	 Prezentowanie w mediach społecznościowych 
nowości dostępnych we wszystkich filiach  
Biblioteki 

•	 Wyszukiwanie i wdrażanie nowych rozwiązań 
związanych z promocją czytelnictwa 

•	 Organizowanie konkursów promujących  
czytelnictwo i jednocześnie aktywizujących  
Czytelników 

•	 Współpraca z Urzędem Dzielnicy Wola  
w zakresie promowania wydarzeń – przesyłanie 
comiesięcznego kalendarium oraz materiałów 
do publikacji w Kurierze Wolskim 

•	 Przygotowywanie i wydruk plakatów z ofertą 
i wydarzeniami Biblioteki do gabloty przy 
Urzędzie Dzielnicy Wola 

•	 Kreowanie wizerunku Biblioteki i dbanie  
o właściwą identyfikację wizualną  

•	 Promowanie stałej oferty Biblioteki: zajęcia, 
warsztaty, kluby dyskusyjne, wystawy, prasa, 
publikacje specjalistyczne 

•	 Przygotowywanie materiałów i prezentowanie 
filii i oferty Biblioteki na infokiosku ustawionym 
przed budynkiem przy al. Solidarności 

•	 Przygotowywanie plakatów, banerów oraz  
innych materiałów promujących wydarzenia

•	 Projektowanie i przygotowanie gadżetów  
promocyjnych związanych z Biblioteką,  
czytelnictwem i budżetem obywatelskim m.in.:  
kalendarze ścienne, zakładki do książek, koszulki 
dla pracowników z jednakowym oznaczeniem 
promujące Bibliotekę, kubki, torby, przypinki. 

Kierowniczka Biblioteki  
na Chłodnej w promocyjnej,  
bibliotecznej koszulce

Nagranie spotkania autorskiego 
z Mikołajek Sokołem w Bibliotece  

„Komiksowo”



•	 Dbanie o dobrą współpracę i prawidłowy 
przepływ komunikacji między wszystkimi 
placówkami Biblioteki na Woli 

•	 Publikowanie informacji o wydarzeniach  
w kalendarzu na stronie internetowej,  
w mediach społecznościowych i w grupach 
lokalnych 

•	 Organizacja wydarzeń terenowych mających  
na celu docieranie z ofertą Biblioteki  
do nowych potencjalnych użytkowników  
– akcja Biblioteka w plenerze, literackie  
spacery, Narodowe Czytanie, Noc Bibliotek, 
etc. 

•	 Udział w wydarzeniach plenerowych: Wolski 
Korowód, Pożegnanie Lata, Kercelak  
– promocja i prezentowanie oferty Biblioteki 

•	 Badamy satysfakcję Czytelników  
za pośrednictwem ankiety online

•	 Pozyskiwanie zewnętrznego finansowania  
(dotacje, granty, etc.) 

•	 Koordynacja akcji i projektów, m.in.: 
Zima w mieście, Lato w mieście, Mała książka  
- Wielki człowiek

Plakat promujący ofertę Biblioteki  
w gablocie Urzędu Dzielnicy Wola  
m.st. Warszawy przy al. Solidarności 90

Gadżet reklamowy bryloczki maskotki 
dla młodszych i starszych Czytelników

Zakładki do książek z kodami QR  
odsyłającymi do serwisów z literaturą  

m.in. w języku ukraińskim

Gadżety reklamowe dla młodszych
Czytelników Biblioteki

49



DZIAŁANIA 
PROMOCYJNE
DZIAŁANIA 
PROMOCYJNEWSPÓŁPRACA

WSPÓŁPRACA ZE ŚRODOWISKOWYM CENTRUM ZDROWIA PSYCHICZNEGO DLA DZIECI  
I MŁODZIEŻY WARSZAWA – WOLA

•	 Warsztat dla pracowników - odbył się jednej warsztat „Komunikacja z nastolatkiem w kryzysie”.
•	 Warsztaty dla mieszkańców – przeprowadzono 10 spotkań w różnych placówkach bibliotecznych:  

pięć spotkań w „Ekotece”, dwa spotkania w „Poliglotce”, jedno spotkanie w „Fantasmagorii”,  
jedno spotkanie w Wypożyczalni nr 51 oraz jedno spotkanie w „Komiksowie”. 

•	 Warsztaty dla nauczycieli – przeprowadzono 4 spotkania w „Ekotece” przy ul. Żytniej 64.

PLUM PARTNERSTWO LOKALNE ULRYCHÓW MIESZKAŃCÓW

Stale współpracujemy z „Partnerstwo Lokalne Ulrychów Mieszkańców” w MAL Kotłownia.  
Przygotowywaliśmy się do prezentacji PLUM na spotkaniach dla Partnerstw lokalnych działających  
w Warszawie jak też czynimy plany na działania w 2023 roku.



DZIEŃ SĄSIADA

30 maja wzięliśmy udział w świętowaniu Dnia  
Sąsiada. Zostaliśmy zaproszeni na Musical  
pt. „Królowa Śniegu”. W spektaklu zagrały dzieci  
ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
dla Dzieci Słabosłyszących nr 15 im. Ottona  
Lipkowskiego w Warszawie. 

WARSZTAT “WYJDŹ, ZABIERZ GŁOS!”

Staramy się, by „Ekoteka” na Żytniej była miejscem 
przyjaznym dla osób z niepełnosprawnościami. 
Bardzo chętnie angażujemy się w działania związane 
z tą grupą społeczną. Dzięki Wiolecie Jóźwiak oraz 
Fundacji Akacja odbyły się warsztaty dla nastolatek 
ze szczególnymi potrzebami. Warsztaty dotyczyły 
pracy z emocjami. Dziewczyny odpowiadały same 
sobie na ważne pytania, dotyczące ich potrzeb, 
marzeń ale, także stawiania granic.

KANAŁY PROMOCYJNE

•	 Strona www - tłumaczenie na angielski  
i ukraiński

•	 Social media
•	 Tik Tok
 
- od 27.09 do 31.12 Biblioteka na Staszica  
opublikowała 56 postów z 27 771 odsłonami 
 
- od 7.06 do 31.12 Biblioteka na Chłodnej  
opublikowała 80 filmów z 130 427 odsłonami 
 
- od 26 lipca do 31.12 Biblioteka „Odolanka”  
opublikowała 12 postów z 5 343 odsłonami 

•	 Youtube
•	 Biblioteka w mediach: 

- zaproszenie na zajęcia literacko-plastyczne  
pt. „Mały Powstaniec” w Bibliotece nr 13  
zostało wyemitowane na antenie Radia Warszawa 

- Infokiosk – informacja ukazała się m.in. w TVN24, 
TVN Warszawa, Radiu RMF24, Radiu Warszawa,  
Radiu ESKA, Radiu Opole, na portalu Rynek Książki 

- Wolskie Regionalia - promocja w Radiu Plus
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DZIAŁANIA 
PROMOCYJNE
DZIAŁANIA 
PROMOCYJNE

POZYSKANE ŚRODKI 
ZEWNĘTRZNE

54 500 zł to łączna kwota  
dofinansowania  
dla projektów:

•	  „Fantastyczna Wola 
 – Festiwal Fantasy”  
z Funduszu Edukacji Kulturalnej 

•	 „Literacka Wola - warsztaty 
twórczego pisania”  
z Funduszu Edukacji Kulturalnej 

•	 „Odnajdźmy się  
w różnorodności”  
z Funduszu Edukacji Kulturalnej 

•	 „Azymut na Wolontariat”  
z Ochotników Warszawskich 

•	 „Hip-Hop Szansą” ze środków 
Samorządu Województwa  
Mazowieckiego 

Biblioteka Publiczna w Dzielnicy Wola m.st. Warszawy uzyskała w roku 2022 dofinansowanie w wysokości 
105 000 zł ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Programu  
Wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0” na lata 2021-2025.  
Priorytet 1 – Poprawa oferty.  
bibliotek publicznych.



PODSUMOWANIE

Rok 2022 był rokiem intensywnych działań, rozwijania oferty Biblioteki, nawiązywania współpracy  
i podejmowania inicjatyw na rzecz lokalnej społeczności. Po raz kolejny udowodniliśmy, że Biblioteka  
na Woli oferuje szereg nowości wydawniczych w różnych formach i jest miejscem spotkań oraz rozwijania 
różnorodnych pomysłów. Każdy znajdzie u nas dla siebie miejsce, wsparcie oraz inspiracje do rozwijania 
swoich zainteresowań. 

W ciągu minionych 12 miesięcy wzbogaciliśmy nasze zbiory, zorganizowaliśmy mnóstwo wydarzeń  
dla dzieci, młodzieży, dorosłych oraz seniorów, wspieraliśmy Ukraińców przyjeżdzających do Polski  
oraz zrealizowaliśmy kilka dużych projektów we współpracy z innymi instytucjami oraz podmiotami. 

Do najważniejszych wydarzeń z pewnością należało otwarcie Wypożyczalni Poliglotka w nowej siedzibie, 
a także szereg działań na rzecz Ukraińców oraz osób ze szczególnymi potrzebami. Staramy się być jak  
najbliżej naszych Czytelników i angażować ich w nasze działania – zarówno pod względem  
przygotowywania projektów, jak i rozwijając wolontariat, dzięki któremu możemy włączać ludzi dobrej 
woli w aktywne życie Biblioteki. 

Nie zamierzamy jednak spoczywać na laurach. W 2023 roku będziemy kontynuować kurs obranymi  
kierunkami i równie intensywnie pracować nad tym, aby nasza Biblioteka była przyjazna i dostosowana 
do potrzeb Czytelników. 

53




